Stadt Altentreptow

VorlageVorlage-Nr: 01/BV/560/2016

Datum: 15.06.2016

federführend: Verfasser: Steltner, Heike **Zentrale Verwaltung und** Fachbereichsleiter/-in: Knebler, Silvana

Finanzen

Antrag der CDU Fraktion auf Überarbeitung der Hauptsatzung der Stadt Altentreptow

Beratungsfolge:

Status Datum Gremium

N 28.06.2016 Hauptausschuss der Stadtvertretung Ö 19.07.2016 01 Stadtvertretung Altentreptow

1. Sach- und Rechtslage:

Durch den Fraktionsvorsitzenden der CDU Fraktion, Herrn Kraft, wurde am 12.05.2016 ein Antrag an die Stadtvertretung zur Überarbeitung der Hauptsatzung beim Bürgermeister eingereicht.

Der Antrag wurde mit Datum vom 15.06.2016 an den Stadtvertretervorsteher, Herrn Bengelsdorf, weitergeleitet.

2. Beschlussvorschlag:

Dem Antrag wird zugestimmt.

Dem Antrag wird nicht zugestimmt.

Anlage/n:

Antrag der CDU Fraktion vom 12.05.2016

CDU ALTENTREPTOW





CDU Fraktion der Stadt Altentreptow

, den 12.05.2016

Antrag auf Überarbeitung der Hauptsatzung der Stadt Altentreptow

Die CDU Fraktion hat bereits in Vorbereitung und Beratung zur Beschlussfassung der Hauptsatzung vom 16.09.2014, auf die vom Städte- und Gemeindetag herausgegebene Mustersatzung für Städte und Gemeinden des Landes Mecklenburg-Vorpommern verwiesen und deren Beachtung für die HS empfohlen. Dieser Hinweis wurde leider nicht beachtet und es mussten bereits zwei inhaltliche Änderungen beschlossen werden.

In der Hauptausschusssitzung am 19.04.2016 haben wir erneut darauf verwiesen, dass u.a. der §5(10) der HS von der Mustersatzung abweicht.

Dadurch ergab sich für einen Vorgang wiederholter Beratungsbedarf, verbunden mit erheblichem Arbeitsaufwand der Verzögerungen nach sich zog.

Der Bürgermeister Herr Bartl begrüßte unseren Hinweis, den er gerne als Antrag der CDU Fraktion aufnehmen will.

Mit diesem erneuten Vorgang handelt es sich dann bereits um die dritte inhaltliche Änderung der HS. Aus unserer Sicht zeichnet sich weiterer Änderungsbedarf für die bestehende HS ab.

Daher beantragen wir, eine neue HS für die Stadt Altentreptow auf der Grundlage der Mustersatzung des Städte- und Gemeindetages Mecklenburg-Vorpommern zu erstellen und zu beschließen.

stelly. Fraktionsvorsitzende